
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO  GENERALE 
 

f.to Dott. Francesco Paolo Iannuzzi 
 

                    f.to Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 
 
 

 
 
 

 
======================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione 
viene pubblicata con il  n.85 all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
 30 gennaio 2007 al 25 febbraio 2007 ai sensi e per gli effetti dell’art.124 1° 
comma del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e che contro di essa non sono pervenute 
opposizioni.  
 
È stata trasmessa in elenco con lettera n. 1586 in data 30 gennaio 2007 ai sig.ri 
Capigruppo consiliari, così come prescritto dall’art.125 del D.Lgs.18.08.2000 
n.267. 
 
Monte di Procida, lì ……………….. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 co.3° del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267, in data………………..  
 
Lì ………………….....    
                                                         

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 

…………………………………. 
======================================================== 

Si attesta che il presente atto è copia conforme dell’originale. 
 
Monte di Procida, lì  30 gennaio 2007  
                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

....................................................... 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
COPIA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE    

___________________________________________________________ 

N.   14  del Reg.              

data  25/1/2007 

 

L’anno duemilasette il giorno venticinque del mese di gennaio  alle ore 11,30 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei signori: 

 

 

Dr. Francesco Paolo Iannuzzi Sindaco Presente 

Dr. Gennaro Di Mare  Vice Sindaco Presente 

Rag. Rocco Assante di Cupillo  Assessore Presente 

Dr. Paolo Longoni  Assessore Assente 

Geom. Michele Petrone  Assessore Presente 

Sig. Domenico Scotto di Carlo  Assessore Presente 

Dr. Andrea Scotto Lavina  Assessore Assente  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Giulia Di Matteo 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: I Centenario dell’Autonomia 

Amministrativa di Monte di Procida “Festa 

dell’Autonomia e per le Libertà” – Provvedimenti. 



 
 
Su proposta del Sindaco e dell’Assessore Domenico Scotto di Carlo 
 

La Giunta Comunale 
 

Vista la propria Deliberazione n. 209 del 9/12/1999, concernente l’approvazione del 
progetto di massima per la realizzazione della scultura “L’Albero fiorito” di Baldo Diodato, 
successivamente allocata in una piazzola di proprietà comunale in località Cercone; 

 
Preso atto che il tempo ne ha alterato le caratteristiche e che la stessa ha necessità di 

non più rinviabili interventi di restauro, i cui costi siano compatibili con il valore del manufatto e 
con la  disponibilità di bilancio; 

 
Valutata, pertanto, l’urgenza di dare incarico all’Ufficio Tecnico Comunale di 

procedere alla rimozione dell’opera in parola, provvedendo alla sua custodia, nelle more delle 
valutazioni relative alla attuabilità del restauro; 

 
Considerato che, in occasione delle Manifestazioni relative al Primo Centenario 

dell’autonomia amministrativa di Monte di Procida, si ritiene opportuno incaricare lo stesso 
Ufficio Tecnico Comunale di disporre la messa a dimora, nello stesso sito del sopraccitato 
manufatto, di un Quercus Ilex detto comunemente leccio con fusto  di diametro non inferiore a 
10 cm, che ben si identifica con la tradizione locale che vuole tale sito denominarsi “Cercone”, 
versione popolaresca del termine “Grande quercia”; 

 
Rilevato che rientra nelle caratteristiche naturali della pianta del leccio la profonda 

penetrazione delle sue radici nella terra da cui trae il suo nutrimento, così come il nostro comune 
tutto vuole ancorarsi profondamente alle sue tradizioni storiche e culturali; 

 
Ritenuto, altresì, per le stesse considerazioni, di dover incaricare lo stesso Ufficio 

Tecnico Comunale di disporre sul Belvedere di Monte di Procida (Salita Torregaveta) la 
collocazione di un masso tufaceo, recante la scritta “Monte di Procida”, quale simbolo della 
natura stessa del nostro sottosuolo, in parte tufaceo e in parte piroclastico sciolto; 

 
Tutto ciò premesso, a voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 

                  Visto il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 in ordine alla regolarità 
tecnica; 
                   Ad unanimità dei consensi, resi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 

 
1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 
2. Di dare incarico all’UTC di:  
- procedere alla rimozione dell’opera di cui in premessa, provvedendo alla sua 

custodia, nelle more della valutazioni relative all’attuabilità del restauro e alla 
sua sostituzione con un Quercus Ilex detto comunemente leccio con fusto  di 
diametro non inferiore a 10 cm; 

- collocare un masso tufaceo, recante la scritta “Monte di Procida”, quale 
simbolo della natura stessa del nostro sottosuolo, sul Belvedere di Monte di 
Procida (salita Torregaveta); 

3. Di  incaricare il Responsabile dell’UTC  dell’adozione di tutti gli atti 
consequenziali; 

 
 

4. Di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del D.Lgs. n. 267/00.  

 
 
 
 
 
   
 
 


